Rua Gabriel Salgado s/n – Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo –

Centro

Fone: (92) 3215-2700 Fax: (92) 3215-2708

Manaus – Amazonas - CEP: 69005-340

Portaria Interna nº 031/2015-GAB/SEC/SEAP

ALTERA AS PORTARIAS
N.º 007/2015-GAB/SEC/SEAP
e 023/2015-GAB/SEC/SEAP,
que designa servidores para
acompanhar e fiscalizar a
execução de Contratos
Administrativos, e faz outras
designações.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a necessidade de designar servidor
para, no âmbito da administração, acompanhar e fiscalizar
a execução dos Contratos Administrativos, conforme o
disposto no art. 67, da Lei n.º 8.666/93.

RESOLVE:

Art. 1.º– ALTERAR os itens XIX e XXVIII, do Art. 1º, da
Portaria 007/2015-GAB/SEC/SEAP, de 07/05/2015,
passando a vigorar com a seguinte redação:

XIX - CONTRATO N.º 003/2014-SEJUS/SEAP
Data de assinatura: 02/01/2014
Contratada: UMANIZZARE GESTÃO PRISIONAL E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ n.º 14.261.892/0001-99
Contratante: SEAP
Objeto: Prestação de serviços de operacionalização e
administração do Centro de Detenção Provisório de
Manaus – CDPM
FISCAL: ENDERSON PASSOS NAVEGANTE - Matrícula

n.º 223714-8B
FISCAL SUBSTITUTO: JOSÉ CARVALHO DA SILVA -
Matrícula n.º 008172-8H

XXVIII - CONTRATO N.º 018/2014-SEJUS/SEAP
Data de assinatura: 30/05/2014
Contratada: UMANIZZARE GESTÃO PRISIONAL E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ n.º 14.261.892/0001-99
Contratante: SEAP
Objeto: Prestação de serviços de operacionalização e
administração do Complexo Penitenciário Anísio Jobim –
COMPAJ/Regime Fechado
FISCAL: CARLOS AUGUSTO REIS VITOR - Matrícula n.º
231565-3B
FISCAL SUBSTITUTO: VENÂNCIO DE JESUS RIVERA

Rua Gabriel Salgado s/n – Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo –

Centro

Fone: (92) 3215-2700 Fax: (92) 3215-2708

Manaus – Amazonas - CEP: 69005-340

BEZERRA - Matrícula n.º 131653-2C

Art. 2.º– ALTERAR os itens XIII e XVIII, do Art. 1º, da
Portaria 023/2015-GAB/SEC/SEAP, de 10/08/2015,
passando a vigorar com a seguinte redação:

XIII - CONTRATO N.º 020/2013-SEJUS/SEAP
Data de assinatura: 15/07/2013
Contratada: UMANIZZARE GESTÃO PRISIONAL E
SERVIÇO LTDA - CNPJ n.º 14.261.892/0001-99
Contratante: SEAP
Objeto: Prestação de serviços de operacionalização e
administração na Unidade Prisional do Puraquequara –
UPP
FISCAL: ILSON VIEIRA RUIZ - Matrícula n.º 227971-1B

FISCAL SUBSTITUTO: DIOGO DA SILVA DE OLIVEIRA
- Matrícula n.º 231957-4A

XVIII - CONTRATO N.º 002/2014-SEJUS/SEAP
Data de assinatura: 02/01/2014
Contratada: UMANIZZARE GESTÃO PRISIONAL E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ n.º 14.261.892/0001-99
Contratante: SEAP
Objeto: Prestação de serviços de operacionalização e
administração do Instituto Penal Antônio Trindade – IPAT
FISCAL: SAULO RICARDO AMARAL SANTOS DA
SILVA - Matrícula n.º 225400-0B
FISCAL SUBSTITUTO: MANILSON GONZAGA DA
SILVA - Matrícula n.º 142947-7E

Art. 3.º– DETERMINAR que os referidos servidores
adotem todos os procedimentos necessários à fiscalização
dos Contratos e seus respectivos Aditivos, observando em
especial à Lei n.º 8.666/93, as instruções e normatizações
internas, estabelecidas por meio de Portarias, Circulares,
Notas de Instrução, Ordens de Serviço e/ou Resoluções que
regulem ou venham a regular a matéria, inclusive.

Art. 4.º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, podendo
ser revogada a qualquer tempo, a critério da autoridade
competente.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, em Manaus, 11
de setembro de 2015.

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

LOUISMAR DE MATOS BONATES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Rua Gabriel Salgado s/n – Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo –

Centro

Fone: (92) 3215-2700 Fax: (92) 3215-2708

Manaus – Amazonas - CEP: 69005-340